
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2025. gada 10. maijā pulksten 09.30               Nr.10 
 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja: 
Laura Vīva 
 
 
Sēdē piedalās 4 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Vaironds Bitenieks 
Ineta Armale  
Rita Emsiņa  
 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre:  
Inga Benhena 
 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Vītolu ielā 4, Liepājā 
2. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Spīdolas ielā 37, Liepājā 
3. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Priekules ielas sarkanajās līnijās, pie  nekustamā īpašuma Nr.20, 

Liepājā 
4. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Lībiešu ielas un Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
5. Par koka nozāģēšanu Jūrmalas ielā 34, Liepājā 
  
  
 

 
1. 

 
Par koku nozāģēšanu Vītolu ielā 4, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Vītolu ielā 4, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

DzĪB ,,Četri vītoli", Reģ. nur. 40008136539 
Vītolu ielā 4 - 8, Liepājā, LV-3401 

 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 10. maijā saņemts DzĪB ,,Četri vītoli" 
iesniegums (reģ.Nr. 140/2.2.22.1.), kurā informē, ka dzīvojamās mājas teritorijas 
labiekārtojuma ietvaros nepieciešams likvidēt vienpadsmit vilkābeles. 
   Saskaņā ar Liepājas valstpilsētas pašvaldības domes 2024. gada 13. jūnija 
saistošo noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.1. un 



 
7.4. apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu rakstveida 
iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala kadastra 
apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu un ciršanas iemeslu un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par koku 
ciršanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienpadsmit vilkābeļu, kas aug Vītolu ielā 4, 
Liepājā, nozāģēšanai.   
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas pašvaldības domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
2. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Spīdolas ielā 37, Liepājā  

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Spīdolas ielā 37, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

[..] 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr. 90002066769, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 1. aprīlī tika saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 
111/2.2.22.1.), kurā lūdz izsniegt atļauju nozāģēt trīs kokus.  
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka: 
   Nr.1 – kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,97 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju, bīstams, rekomendējama nozāģēšana. 
   Nr.2 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,51 m. Koks slīps, plaisas zaros. Pieļaujama nozāģēšana. 
   Nr.3 – priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,20 m. 
Pie sakņu kakla plašs dobums ar trupi, potenciāli bīstams. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” ” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētā 
melnalkšņa un priedes  apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,50 m. 
   Komisijā 2025. gada 30. aprīlī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr. 137/2.2.22.1.), kurā sniedz atzinumu, ka ārpus meža augošas 
potenciāli bīstamas parastās priedes (Nr.3) un ārpus meža augoša melnalkšņa 
(Nr.2) nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Komisijā 2025. gada 9. maijā saņemta Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldes vēstule (reģ.Nr. 141/2.2.22.1.), kurā informē, ka neiebilst par norādīto 
koku nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 



 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas kļavas (Nr.1) un 
vienas priedes (Nr.3) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par viena melnalkšņa (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu un apstādījumu kopšanu ir 145,59 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
251  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 145,59 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju vienas kļavas (Nr.1) un vienas priedes (Nr.3), kas aug 
Spīdolas ielā 37, Liepājā, nozāģēšanai.   
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 145,59 EUR apmērā par viena melnalkšņa 
(Nr.2) nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Atļauju viena melnalkšņa (Nr.2) nozāģēšanai, kas aug Spīdolas ielā 37, 
Liepājā, izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas pašvaldības domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
3. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Priekules ielas sarkanajās līnijās,  

pie  nekustamā īpašuma Nr.20, Liepājā 
Adresāts: [..] 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 
Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 21. februārī tika saņemta [..] e-pasta vēstule ar 
Ivara Silacērpa atzinumu par ēkas stāvokli un bojājumiem, kas radušies pie ēkas 
Priekules ielā 20 augošo bērzu dēļ. 
   Jautājums par kokiem, kas aug pie ēkas Priekules ielā 20, Liepājā, izskatīts 
Komisijas 2024. gada 29. augusta (Protokola Nr.20) sēdē. 
   Apskatot situāciju dabā, ticis konstatēts, ka iesniegumā minētie bērzi: 
   Nr.1 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,01 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Komisija nepiekrita koka 
nozāģēšanai. 
   Nr.2 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,42 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Komisija nepiekrita koka 
nozāģēšanai. 
   Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” ” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
17.punktu un Liepājas valstspilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" (turpmāk 
- Noteikumi Nr.25) 4.nodaļu "Publiskās apspriešanas procedūras kārtība" ar 
Komisijas 2025. gada 19. marta lēmumu (ierakstīts Komisijas 2025. gada 
19. marta sēdes protokolā Nr. 6) nolemts no 2025. gada 17. aprīļa līdz 
2025. gada 26. aprīlim rīkot publisko apspriešanu par divu bērzu, kas aug 



 
Priekules ielas sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.20, Liepājā, 
nozāģēšanu.  
   Apkopojot publiskās apspriešanas rezultātus, Komisija konstatē, ka viedokli 
izteikuši pieci respondenti, no kuriem trīs neiebilst pret koku nociršanu un divi 
respondenti neatbalsta koku nozāģēšanu. 
   Divi respondenti ir izrādījuši interesi par koku ciršanas publisko apspriešanu, 
taču nav izteikuši savu viedokli publiski. 
   Respondenti, kuri neiebilst pret koku nozāģēšanu, norāda: ”Atļaut nozāģēt, lai 
neapdraudētu cilvēkus un īpašumu”; “Par nozāģēšanu”; “Protams, ka lielie koki 
ēkas tuvumā ir jānocērt, jo tie bojā ēkas konstrukciju un ielas segumu. Ir 
minimālie attālumi, kādi pieļaujami līdz ēkai. Un ļoti daudzi koki pārkāpj šīs 
robežas. Tur vispār nekādu saskaņojumu vai apspriešanu nevajag. Ja nav 
pareizi izaudzis, ir jālikvidē! Un nedrīkst pieļaut jau sākotnēji, ka tiek iestādīti koki 
nepareizā attālumā. Dzīvoju pavisam netālu no šīs vietas.” 
   Respondenti, kuri neatbalsta koku nozāģēšanu, norāda: “Tad jānocērt koki arī 
pie visām citām ēkām? Koks nav bīstami sasvēries uz ēkas pusi. To pateiks 
ikviens arborists. Piebildīšu, ka būvinženieris nav arborists. Koka sakņu 
problēmām ir arī savādāki būvdarbu risinājumi, pieaicinot būvniecības 
speciālistus, ne jau koka nociršana. Saknes taču paliks zem ēkas! Un nav 
noslēpums, ka viss ir nopērkams. Jā, diemžēl arī būvinženieru “atzinumi”. 
Nezinu kā ir ar šo konkrēto inženieri, bet tādi gadījumi Latvijā, diemžēl, bijuši. 
Esmu pret koka iznīcināšanu. Teritorija Priekules ielas galā jau ir plika, 
nemājīga. Ja būs iznīcināts vēl viens koks, teritorija būs vēl nepievilcīgāka”; 
“Pret!” 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 13.punktu, pieņemot lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koka ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, 
pašvaldība izvērtē koka ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un 
biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koka ainavisko, 
dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koka nozīmi dabas daudzveidības 
saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koka atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas 
un drošības apstākļiem. Kā arī ņem vērā publiskās apspriešanas rezultātus. 
   Saskaņā ar Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu koki aug Priekules ielas 
sarkanajās līnijās. Koku suga plaši izplatīta. Tie nav aizsargājami koki, kā arī 
neatrodas aizsargājamā dabas teritorijā, taču ir ainaviski un padara ielas telpu 
pievilcīgāku.  
   Izvērtējot iesniegtos negatīvos viedokļus, Komisija norāda, ka katras 
konkrētās koku ciršanas ieceres apstākļus vērtē individuāli. Atzīstams, ka koki 
nerada tiešu, neatliekamu bīstamību, jo Komisijas sastāvā esošais sertificētais 
arborists Vaironds Bitenieks koku stāvokli ir atzinis par labu, kokiem nav 
redzamas bojājumu pazīmes. Šajā gadījumā ir iesniegts būveksperta slēdziens, 
kurā konstatēts, ka koki bojā ēku. Attiecībā uz “pērkamiem būvinženieru 
atzinumiem”, Komisija savu viedokli nevar sniegt, jo tas nav Komisijas 
kompetencē. Otrs negatīvais viedoklis izteikts bez pamatojuma. 
   Komisija ir pārbaudījusi un izsvērusi iedzīvotāju iebildumus kopsakarā ar 
pilsētas teritorijas plānojumu un iesniegtajiem dokumentiem, vērtējot koku 
ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas 
daudzveidības saglabāšanā. Tas, ka divu respondentu paustais viedoklis ir 
negatīvs, šajā gadījumā nevar tikt atzīts par izšķirošu apstākli, lai liegtu veikt 
koku nociršanu. No respondentu viedokļiem nav izsecināms sabiedrības 
interešu aizskārums. Būtiskie apstākļi, kas Komisijai ir jāņem vērā, pieņemot 
lēmumu, ir tikai tādi respondentu iebildumi, kas rada pamatotas aizdomas, ka 
iecerētā koku ciršana varētu pasliktināt iedzīvotāju sadzīves apstākļus, ietekmēt 
apkārtējo vidi vai radītu citu negatīvu rezultātu. Uzverams, ka publiskā 
apspriešana tiek rīkota, lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību lēmumu 
pieņemšanā un respektētu pašvaldības teritorijā dzīvojošo personu intereses. 
Konkrētajā gadījumā, ievērojot izteikti zemo respondentu skaitu, Komisija 
secina, ka sabiedrības ieskatā nepastāv bažas par šo koku nociršanas negatīvo 
ietekmi. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 



 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).     
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par divu bērzu nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju Liepājas Komunālajai pārvaldei divu bērzu, kas aug 
Priekules ielas sarkanajās līnijās, pie  nekustamā īpašuma Nr.20, Liepājā, 
nozāģēšanai.   
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas pašvaldības domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
4. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Lībiešu ielas un Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā 
Adresāts: SIA "Liepājas Energomontāža", reģ.Nr. 42103019288, Liepu ielā 5, Robežnieki, 

Grobiņas pag., Dienvidkurzemes nov., LV-3430 
Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr. 90002066769, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 

Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr. 90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 27. februārī tika saņemts SIA "Liepājas 
Energomontāža" iesniegums (reģ.Nr.65/2.2.22.1.), kurā informēja, ka, veicot 
investīciju projekta saskaņošanu BIS sistēmā ar Liepājas būvvaldi, tika izsniegti 
tehniskie noteikumi “10kV KL un T41420”, kuros 6. punktā noteikta prasība 
projektēt trasi pašvaldības zemē maksimāli tuvu sarkano līniju robežai. 
   Projekta izstrādes gaitā konstatēts, ka, ievērojot šo prasību un projektējot trasi 
pa ielu sarkano līniju robežu, būs nepieciešama atmežošana. Saskaņā ar 
Komisijas norādījumiem, nepieciešama arborista veikta koku inventarizācija.  
   Pēc projektā izstrādātās trases, nepieciešams veikt visu koku nozāģēšanu, 
izņemot vienu valsts nozīmes dižkoku, kuru ar projektējamo kabeļlīniju apies. 
   Tika lūgts veikt situācijas izskatīšanu. 
   Koki uzskaitīti un aprakstīti Komisijas 2025. gada 4. marta sēdē (Protokola 
Nr.5).    
   Jautājums atkārtoti izskatīts Komisijas 2025. gada 10. aprīļa sēdē (Protokola 
Nr.8), kurā nolemts atlikt lēmuma pieņemšanu par četrdesmit deviņu parasto 
priežu (Nr.26, Nr.27, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.41, Nr.45, Nr.47, Nr.49, 
Nr.50, Nr.51, Nr.52, Nr.55, Nr.57, Nr.58, Nr.60, Nr.61, Nr.62, Nr.63, Nr.64, Nr.65, 
Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.70, Nr.71, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, Nr.81, 
Nr.82, Nr.83, Nr.85, Nr.90, Nr.91, Nr.93, Nr.97, Nr.98, Nr.112, Nr.116, Nr.117, 
Nr.119, Nr.120, Nr.125, Nr.126), astoņu melnalkšņu (Nr.92, Nr.99, Nr.100, 
Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.128, Nr.129), viena purva bērza (Nr.95) un vienas 
parastās ievas (Nr.132), kas aug Lībiešu ielas un Artilērijas ielas sarkanajās 
līnijās, Liepājā, nociršanu līdz Liepājas Komunālās pārvaldes saskaņojuma 
saņemšanai. 
   Komisijā 2025. gada 7. maijā saņemta Liepājas Komunālās pārvaldes vēstule 
(reģ.Nr. 139/2.2.22.1.), kurā informē, ka nav iebildumu četrdesmit deviņu 
parasto priežu (Nr.26, Nr.27, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.41, Nr.45, Nr.47, 
Nr.49, Nr.50, Nr.51, Nr.52, Nr.55, Nr.57, Nr.58, Nr.60, Nr.61, Nr.62, Nr.63, Nr.64, 



 
Nr.65, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.70, Nr.71, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, 
Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.85, Nr.90, Nr.91, Nr.93, Nr.97, Nr.98, Nr.112, Nr.116, 
Nr.117, Nr.119, Nr.120, Nr.125, Nr.126), astoņu melnalkšņu (Nr.92, Nr.99, 
Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.128, Nr.129), viena purva bērza (Nr.95) un 
vienas parastās ievas (Nr.132), kas aug Lībiešu ielas un Artilērijas ielas 
sarkanajās līnijās, Liepājā, likvidācijai, lai īstenotu SIA "Liepājas 
Energomontāža" projektu par  10kV KL un T41420 "Artilērijas" pārbūvi Lībiešu 
ielā un Artilērijas ielā. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” ” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).     
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par četrdesmit deviņu 
parasto priežu (Nr.26, Nr.27, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.41, Nr.45, Nr.47, 
Nr.49, Nr.50, Nr.51, Nr.52, Nr.55, Nr.57, Nr.58, Nr.60, Nr.61, Nr.62, Nr.63, Nr.64, 
Nr.65, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.70, Nr.71, Nr.72, Nr.73, Nr.74, Nr.75, Nr.76, 
Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.85, Nr.90, Nr.91, Nr.93, Nr.97, Nr.98, Nr.112, Nr.116, 
Nr.117, Nr.119, Nr.120, Nr.125, Nr.126), astoņu melnalkšņu (Nr.92, Nr.99, 
Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.128, Nr.129), viena purva bērza (Nr.95) un 
vienas parastās ievas (Nr.132) nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju Liepājas Komunālajai pārvaldei četrdesmit deviņu 
parasto priežu (Nr.26, Nr.27, Nr.31, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.41, Nr.45, Nr.47, 
Nr.49, Nr.50, Nr.51, Nr.52, Nr.55, Nr.57, Nr.58, Nr.60, Nr.61, Nr.62, Nr.63, 
Nr.64, Nr.65, Nr.66, Nr.67, Nr.68, Nr.69, Nr.70, Nr.71, Nr.72, Nr.73, Nr.74, 
Nr.75, Nr.76, Nr.81, Nr.82, Nr.83, Nr.85, Nr.90, Nr.91, Nr.93, Nr.97, Nr.98, 
Nr.112, Nr.116, Nr.117, Nr.119, Nr.120, Nr.125, Nr.126), astoņu melnalkšņu 
(Nr.92, Nr.99, Nr.100, Nr.101, Nr.102, Nr.103, Nr.128, Nr.129), viena purva 
bērza (Nr.95) un vienas parastās ievas (Nr.132), kas aug Lībiešu ielas un 
Artilērijas ielas sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanai.   
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas pašvaldības domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu 
Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
5. 

 
Par koka nozāģēšanu Jūrmalas ielā 34, Liepājā 

Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūrmalas ielā 34, Liepājā,  
dzīvokļu īpašnieku kopība 

Apsaimniekotājs: SIA "Liepājas namu apsaimniekotājs", Reģ.Nr. 42103004583, Tukuma ielā 1A, 
Liepājā, LV-3416 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Mobilajā lietotnē “Liepājas pilsēta” 2025. gada 9. maijā saņemta anonīma 
ziņa (reģ.Nr. 1355), kurā informē, ka Jūrmalas ielā atrodas nokaltis bērzs. Ziņai 
pievienota fotofiksācija, pēc kuras secināms, ka nokaltušais bērzs atrodas 
zemesgabalā Jūrmalas ielā 34. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka teritorijā atrodas bērzs, kas pilnībā 
zaudējis dzīvotspēju. 



 
   Saskaņā ar Liepājas valstpilsētas pašvaldības domes 2024. gada 13. jūnija 
saistošo noteikumu Nr. 25 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 7.1. un 
7.4. apakšpunktu, lai saņemtu atļauju ārpus meža augošu koku ciršanai, zemes 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs Komisijā iesniedz motivētu rakstveida 
iesniegumu, norādot cērtamo koku atrašanās vietu (zemesgabala kadastra 
apzīmējums vai adrese), ģinti vai sugu, daudzumu un ciršanas iemeslu un 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par koku 
ciršanu. 
   Aicināt nekustamā īpašuma Jūrmalas ielā 34, Liepājā, apsaimniekotāju 
vērsties Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) ar iesniegumu koka nozāģēšanai, tam pievienojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par koka 
nozāģēšanu. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 5 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Informēt nekustamā īpašuma Jūrmalas ielā 34, Liepājā, apsaimniekotāju 
par nepieciešamību vērsties Komisijā ar iesniegumu koka nozāģēšanai. 

 
 
Sēde slēgta 2025. gada 10. maijā pulksten 11.00 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                                           Laura Vīva 
 
Komisijas sekretāre                                                                                         Inga Benhena 


